Et tamen emerui generosos vestis honores ,
 Nec mea de sterili facta rapina domo .
Te, Lapide , & te , Paule , meum post fata levamen ,
 Condita sunt vestro lumina nostra sinu
 Vidimus : & fratiem sellam geminasse curulem : 6.
 Consule quo facto tempore iupta soror ,
 Et bene habet : nunquam mater lugubris sumpsi .
 Venit in exequias tota caterva meas
 Nonc tibi commendo communia pignora natos .
 Hæc cura & cineri spirat inusta meo . 70
 Fungere maternis vicibus , pater : illa meorum
 Omnis erit cello turba screnda tuo .
 Oscula cum dederis tua flentibus , adjice mattis ,
 Tota domus cœpit nunc onus esse tuum .
Et si quid dolitus eris , sine testibus illis ,
 Cum venient , siccis oscula falle genis .
 Sat tibi sint noctes , quas de me , Paule , fatiges :
 Somniaque in faciem credita sape meum .
 Atque ubi secreto nostra ad simulactra loqueris ,
 Ut responsuræ singula verba jace . 80
 Seu tamen adversum mutarit janua lectum ,
 Sederit & nostro cauta noverca toro ;
Conjugium , pueri , laudare & ferte paternum ,
 Capta dabit vestris moribus illa manus .
 Nec matrem laudate nimis : collata priori 85
 Velet in offensas libera verba suis .
Seu memet ille mea contentus manferit umbra ,
 Et tanti cineres duxerit esse meos :
 Discite venturam jam nunc sentire senectam ,
 Cœlibis ad curas nec vacet ulla via . 90
Quod mihi detractum est , vestros accedat ad annos ,
 Prole mea Paulum sic juvat esse senem .
Filia tu specimen censuræ naëta paternæ
 Fac teneas unum nos imitata virum .
Et serie fulcite genus : mihi cymba volenti 95
 Solvitur , auctur is tot mea fata malis :
Hæc est feminei merces extrema triumphi ,
 Laudat ubi emeritum libera fama iugum .
Causa petorata est : flentes me surgite testes ;
 Dum pretium vitæ giata rependit humus .
Moribus & cœlum patuit : sim digna merendo ,
 Cujas honoratis ossa vehantur equis .

F I N I S.

CN. CORNELII GALLI VITA.

Cornelius Gallus Falerjuliensis, Orator, ac Poeta clarissimus, ex infinita fortunâ in agogâ amicitiam suscepimus, Ægyptum provinciam Romanorum primus obtinuit: mox cum quadam in convivio per inerum fassus esset, in suspicionem coniurationis adductus, damnandusque senatus traditus, ob pudorem, propria se manu interfecit, apono ærat is suæ LXIII. Hunc P V Maio usque adeo sibi amicissimum habuit, ut Bucolica & Georgica in ejus laudibus terminarit. Verum quia in Georgicis pleniores de eo laudes continebantur, habente Augusto, in Aristei fabulam commutavit. Scripsit Cornelius Gallus Elegiarum libros IV. de Cytheride quadam P Volumnii liberta, quam dicto nomine Lycorida appellavit: inque iis imitatus est Euphotionem Chalcidicum poetam. Lasciviusculus semper fuit: in compositione tamen ceteris, qui elegiam latine scriptarunt, durior à Fabio non temere judicatus. Ejus scripta penitus intercederunt, præter hunc unum libellum, quem paulo ante mortem in Ægypto sisus est prescripsisse. Nam cum ibi Græci quandam puellam adamasset, nec propter ingravescensem jam etatem ejus libidini satisfacere potuisset, materia satis opportane objecta est, ut senectutis incommoda describens, juveniles suis amores recenseret, seque in suis carminibus multo melius quam in nemino, spectandum effingeret. Nam quod fuerit Hetruscus, quod Orator, quod Poeta, quod etiam vinolentus, quod Lycorida adamarit, quod Legatus Ægypto præfuerit hinc manifestissime colligitur: quæ si quis diligenter animadverterat, fatebitur hunc libellum Cornelii Galli, non alterius fuisse, ut quidam parum prudenter existimat.

CN. CORNELII
GALLI VEL POTIUS
MAXIMIANI
Elegiarum

L I B E L L U S.

A Mala cur cessas finem propensare senectus?
 Cur hoc in fesso corpore rauda sedes?
 Solve precor miseram tali de carcere vitam,
 Mors est jani requies, vivele poena mihi.
 Non sum qui fueram, perit pars maxima nostri:
 Hoc quoque, quod superest languor, & horror habet.
 Lux gravis in luctu, rebus mortisissima latitudo:
 Quodque omni est pejus funere veille mori:
 Dum juvenile decus, dum mens sensusq; manebat,
 Orator toto clarus in orbe fui.
 Sæpe poeta iuni mendacia dulcia finxi,
 Et certos titulos res mihi ficta dedit.
 Sæpe perorata percepi lite coronam,
 Et data sunt lingue otæmia digna meæ,
 Quæ cum defunctis jami sunt immortua membris:
 Heu senibus vitæ portio quanta manet!
 Nec minor his aderat sublimis gratia formæ:
 Quæ, vel si desint cætera multa, placet.
 Quin etiam virtus fulvo pretiosior auro,
 Per quam præclarum plus micat ingenium:
 Si placuit canibus densos circundare saltus,
 Occubuit telis præda petita meis;
 Si libuit celestes arcu tentare sagittas,
 Prostravi multas non sine laude feras.
 Dulce fui madidam si fois versare palæstram,
 Implicui validis lubrica membra toris,
 Nunc agili cursu cunctos anteire solebam:
 Nunc tragicos cantu exuperare meo.
 Augebat meritum dulcis mixtura bonorum:
 Ut semper varium plus micat artis opus:
 Nam quæcunque solent per se per pensa placere:
 Alteino potius vincita decore placent.

Has inter virtutis opes , tolerantis terum
Spernebat cunctas insuperata minas .

Vertice nudato ventos pluviasque fecerat : 35

Non mihi solstitium , nec grave fulgus erat ;

Innabam gelidas Tybetini fluminis undas ;

Nec metui dubio credere membra fredo .

Quamvis exiguo poteram requiescere somno ,

Et quamvis modico membra fovere cibo . 40

At si me subito vinosus repperit hospes ,

Aut levius fecit sumere vina dies .

Cessit & ipse pater Bacchus , stupuitque bibentem ,

Et quicunque solet vincere , victus abit .

Haud facile est animum tantis infestare rebus , 45

Ut res oppositas mens ferat una duas .

Hanc quoq; virtutum quandam certamine magnum

' ocraceis palmam promeruisse ferunt

Hinc etiam rigidum memorant valuisse Catonem ;

Non res in vitium , sed male facta cadunt 50

Intrepidus , quæcumque forent , ad utrumque ferebantur ;

Cedebant animo tristia cuncta mea .

Pauperiem modico contentus semper amavi .

Et rerum dominus nil cupiendo fui .

Tu me sola tibi subdilis miseranda sensulus ,

Cui cedit quidquid , vincere cuncti potest . 55

In te corruimus , tua sunt quæcumque sacrificantur ;